
2025 - Año del 150 natalicio del pensador latinoamericano Manuel Ugarte (1875-1951)

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 5

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RCS- 138 - 2025 - UATACS-SAJI #UNLa
13/08/2025

Remedios de Escalada

Incorporación y distribución presupuestaria agosto 2025

VISTO, la Le Nº 24.156 de Administración Financiera del Sector Público Nacional, las
Resoluciones Rectorales Nº 336/25, y 345/25 y la Resolución de la Secretaria de
Educación N° 910/25, y;

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Rectoral Nº 336/25, fue necesario incorporar crédito al presupuesto
de la Universidad Nacional de Lanús ejercicio 2025 la suma de Pesos Ciento Dos
Millones Trescientos Cincuenta y Cuatro Mil Trescientos Ochenta y Cinco
($102.354.385) asignados por Resolución de la Secretaria de Educación N° 892/25,
correspondiente a refuerzo de Gastos de Funcionamiento, con anterioridad a la sexta
reunión del Consejo Superior 2025 para poder efectuar compromisos presupuestarios
ineludibles para la continuidad de las operaciones;

Que, por Resolución Rectoral Nº 345/25, fue necesario incorporar crédito al presupuesto
de la Universidad Nacional de Lanús ejercicio 2025 la suma de Pesos Mil Quinientos
Sesenta y Ocho Millones Novecientos Veintitrés Mil Ochocientos Setenta y Siete
($1.568.923.877) asignados por Resolución de la Secretaria de Educación N° 1063/25
correspondiente a Incrementos Salariales del mes de Julio de 2025, con anterioridad a la
sexta reunión del Consejo Superior 2025 para poder efectuar compromisos
presupuestarios ineludibles para la continuidad de las operaciones;

Que, por Resolución Rectoral Nº 345/25, fue necesario incorporar crédito al presupuesto
de la Universidad Nacional de Lanús ejercicio 2025 la suma de Cuarenta Millones
Quinientos Setenta Mil Ochocientos Veinte ($40.570.820) asignados por Resolución de
la Secretaria de Educación N° 1063/25, correspondiente a refuerzo de Gastos de
Funcionamiento, con anterioridad a la sexta reunión del Consejo Superior 2025 para



2025 - Año del 150 natalicio del pensador latinoamericano Manuel Ugarte (1875-1951)

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 5

poder efectuar compromisos presupuestarios ineludibles para la continuidad de las
operaciones;

Que, por Resolución N° 910/25 de la Secretaría de Educación se asignó a la Universidad
Nacional de Lanús la suma de Pesos Siete Millones Ciento Ochenta y Nueve Mil
Ochocientos Sesenta ($ 7.189.860), para financiar gastos corrientes de la Convocatoria
“FORTALECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE GESTION DE LAS ESCUELAS DE
EDUCACION PROFESIONAL-UNIVERSIDADES NACIONALES;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Trescientos Quince Mil Novecientos
Doce 91/100 ($ 315.912,91) con respecto a los fondos asignados y transferidos por
Resolución Nº 58/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente a la
Convocatoria de Extensión Universitaria “PROYECTOS EN EL MARCO DEL
PROGRAMA UNIVERSITARIO DE ESCUELAS DE EDUCACIÓN
PROFESIONAL”, de acuerdo a lo solicitado por la Secretaria de Ciencia y Técnica;

Que, con relación a lo informado en los considerandos precedentes, corresponde
regularizar el Crédito Presupuestario del ejercicio actual de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 12 y 16), en la suma de Pesos Trescientos
Quince Mil Novecientos Doce con 91/100 ($ 315.912,91);

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Ciento Setenta y Nueve con 95/100 ($
179,95) con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 454/23 de
la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente a la Convocatoria de Extensión
Universitaria “UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO”, de acuerdo a lo
solicitado por la Secretaria de Investigación y Posgrado;

Que, con relación a lo informado en los considerandos precedentes, corresponde
regularizar el Crédito Presupuestario del ejercicio actual de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 12), en la suma de Pesos Ciento Setenta y
Nueve con 95/100($ 179,95);

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Tres Mil ciento Setenta y Tres con
53/100 ($ 3.173,53) con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución
Nº 51/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al “PROGRAMA



2025 - Año del 150 natalicio del pensador latinoamericano Manuel Ugarte (1875-1951)

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
3 de 5

DE FORTALECIMIENTO DE BIOSIMULACION PARA LAS CARRERAS DE
MEDICINA, KINESIOLOGIA, OBSTETRICIA Y ENFERMERIA, de acuerdo a lo
solicitado por la Dirección del Departamento de Salud Comunitaria;

Que, con relación a lo informado en los considerandos precedentes, corresponde
regularizar el Crédito Presupuestario del ejercicio actual de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), en la suma de Pesos Tres Mil ciento
Setenta y Tres con 53/100 ($ 3.173,53);

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Trescientos Dieciocho Mil ($ 318.000)
con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 419/23 de la
Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente a la Convocatoria de Extensión
Universitaria “UNIVERSIDAD, CULTURA Y TERRITORIO 2022”, de acuerdo a lo
solicitado por la Secretaria de Cooperación, Bienestar y Deporte;

Que, con relación a lo informado en los considerandos precedentes, corresponde
regularizar el Crédito Presupuestario del ejercicio actual de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), en la suma de Pesos Trescientos
Dieciocho Mil ($ 318.000);

Que, es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario del Ejercicio 2025,
por Categoría Programática y Objeto del Gasto, en función de la ejecución del gasto en
personal y de las solicitudes efectuadas por responsables de Dependencias y Programas
presupuestarios;

Que, asimismo, resulta necesario efectuar la Distribución de los Créditos Presupuestarios
correspondiente al Ejercicio 2025 por Objeto del Gasto de la Fuente de Financiamiento
“Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2025 correspondiente a los Recursos Propios
recaudados al día 8 de agosto de 2025;

Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a lo
establecido en el Artículo 34 inciso 15) del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

Por ello;



2025 - Año del 150 natalicio del pensador latinoamericano Manuel Ugarte (1875-1951)

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
4 de 5

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Ratificar la Resolución Rectoral N°336/25 de fecha 16 de julio de 2025
y lo actuado en consecuencia.

ARTICULO 2º: Ratificar la Resolución Rectoral N°345/25 de fecha 23 de julio de 2025
y lo actuado en consecuencia.

ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2025 la suma de Pesos Siete Millones Ciento Ochenta y Nueve Mil
Ochocientos Sesenta ($ 7.189.860), asignados por Resolución N° 910/25 de la Secretaría
de Educación, para financiar gastos corrientes de la Convocatoria
“FORTALECIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE GESTION DE LAS ESCUELAS DE
EDUCACION PROFESIONAL- UNIVERSIDADES NACIONALES, según se detalla
en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 4º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 12 y 16) Ejercicio 2025 en la suma de
Pesos Trescientos Quince Mil Novecientos Doce con 91/100 ($ 315.912,91), en función
de los fondos transferidos por el Ministerio de Educación y los efectivamente ejecutados,
autorizando a la Secretaría de Administración a efectuar el reintegro de los mismos a la
Secretaría de Educación.

ARTICULO 5º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 12) Ejercicio 2025 en la suma de Pesos
Ciento Setenta y Nueve con 95/100 ($ 179,95), en función de los fondos transferidos por
el Ministerio de Educación y los efectivamente ejecutados, autorizando a la Secretaría de
Administración a efectuar el reintegro de los mismos a la Secretaría de Educación.

ARTICULO 6º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2025 en la suma de Pesos
Tres Mil Ciento Setenta y Tres con 53/100 ($ 3.173,53), en función de los fondos
transferidos por el Ministerio de Educación y los efectivamente ejecutados, autorizando



2025 - Año del 150 natalicio del pensador latinoamericano Manuel Ugarte (1875-1951)

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
5 de 5

a la Secretaría de Administración a efectuar el reintegro de los mismos a la Secretaría de
Educación.

ARTICULO 7º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2025 en la suma de Pesos
Trescientos Dieciocho Mil ($ 318.000), en función de los fondos transferidos por el
Ministerio de Educación y los efectivamente ejecutados, autorizando a la Secretaría de
Administración a efectuar el reintegro de los mismos a la Secretaría de Educación.

ARTICULO 8º: Aprobar la Incorporación y Distribución por objeto del gasto de la
Fuente de Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2025
correspondiente a los Recursos Propios recaudados al día 8 de agosto de 2025 en la suma
de Pesos Novecientos Diecinueve Millones Seiscientos Sesenta y Tres Mil Novecientos
Cincuenta y Ocho con 14/100 ($ 919.663.958,14), según se detalla en el Anexo V de la
presente Resolución.

ARTICULO 9º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del Ejercicio 2025 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se
detalla en los Anexos II y VI respectivamente de la presente Resolución, “Remanente de
Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo III
y “Crédito Externo” (Fuente 22), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo IV de
la presente Resolución.

ARTICULO 10º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
1 10 11 0 0 99 0 81.222.548,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.222.548,10

1 10 22 0 0 99 0 11.351.173,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.351.173,76

1 10 55 0 0 90 0 8.997.055,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.997.055,09

1 10 55 0 0 99 0 88.409.487,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.409.487,44

1 10 55 8 1 0 1 0,00 0,00 0,00 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00

1 10 55 9 1 0 1 0,00 6.850.000,00 51.550.000,00 0,00 83.000.000,00 0,00 141.400.000,00

1 10 66 5 1 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 14.201.763,00 0,00 14.201.763,00

1 11 55 0 0 99 0 81.382.177,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.382.177,15

1 29 55 0 0 99 0 85.324.260,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.324.260,79

1 37 55 0 0 99 0 330.522.263,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330.522.263,48

687.208.965,81 6.850.000,00 51.550.000,00 23.000.000,00 97.201.763,00 0,00 865.810.728,81

RECTORADO

Total Dependencia 1

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
2 10 11 0 0 99 0 76.580.962,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.580.962,44

2 10 22 0 0 99 0 11.187.394,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.187.394,66

2 10 55 0 0 90 0 5.500.547,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.500.547,34

2 10 55 0 0 99 0 39.888.748,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.888.748,56

2 10 55 9 1 0 1 0,00 1.300.000,00 6.350.000,00 0,00 0,00 0,00 7.650.000,00

2 30 22 0 0 99 0 11.976.091,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.976.091,13

145.133.744,13 1.300.000,00 6.350.000,00 0,00 0,00 0,00 152.783.744,13

VICERRECTORADO

Total Dependencia 2

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 22 0 0 99 0 383.763.248,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383.763.248,36

3 10 55 0 0 90 0 770.790,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770.790,17

3 10 55 0 0 99 0 990.008.645,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990.008.645,99

3 10 55 9 1 0 1 0,00 42.001.230,00 873.955.213,57 0,00 0,00 0,00 915.956.443,57

3 20 55 0 0 99 0 50.872.955,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.872.955,88

3 25 55 0 0 99 0 17.129.194,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.129.194,83

3 26 55 0 0 99 0 92.003.626,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.003.626,85

3 50 55 0 0 99 0 99.311.000,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.311.000,40

3 60 55 0 0 99 0 82.971.745,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.971.745,34

3 70 55 0 0 99 0 74.121.912,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.121.912,70

1.790.953.120,52 42.001.230,00 873.955.213,57 0,00 0,00 0,00 2.706.909.564,09Total Dependencia 3

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4 10 22 0 0 99 0 18.370.538,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.370.538,24

4 10 44 0 0 99 0 78.569.497,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.569.497,49

4 10 55 0 0 99 0 112.650.855,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.650.855,32

4 10 55 9 1 0 1 0,00 1.790.000,00 9.316.760,00 0,00 0,00 0,00 11.106.760,00

4 10 44 4 2 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

4 15 55 0 0 99 0 38.119.460,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.119.460,15

4 30 22 0 0 99 0 1.866.655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.866.655,00

4 30 44 0 0 99 0 6.930.856,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.930.856,43

4 30 55 0 0 99 0 130.174.935,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.174.935,89

4 40 44 0 0 99 0 25.760.133,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.760.133,55

4 40 55 0 0 99 0 123.846.492,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.846.492,87

4 50 22 0 0 99 0 9.781.901,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.781.901,85

4 50 55 0 0 99 0 91.823.765,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.823.765,01

4 55 22 0 0 99 0 10.988.677,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.988.677,91

4 55 44 0 0 99 0 2.375.100,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.375.100,25

4 55 55 0 0 99 0 121.832.626,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121.832.626,54

773.091.496,50 1.790.000,00 9.316.760,00 0,00 6.000.000,00 0,00 790.198.256,50

SECRETARÍA DE COOPERACIÓN, BIENESTAR Y DEPORTE

Total Dependencia 4



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 22 0 0 99 0 26.915.422,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.915.422,95

5 10 33 0 0 99 0 675.784,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675.784,32

5 10 55 0 0 99 0 50.441.116,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.441.116,85

5 10 55 9 1 0 1 0,00 3.790.000,00 11.690.000,00 0,00 0,00 0,00 15.480.000,00

5 30 22 0 0 99 0 110.909.218,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.909.218,16

5 30 33 0 0 99 0 26.549.321,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.549.321,51

5 30 55 0 0 99 0 142.251.256,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142.251.256,77

5 40 55 0 0 99 0 58.031.169,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.031.169,49

5 60 22 0 0 99 0 8.653.684,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.653.684,76

5 60 55 0 0 99 0 102.320.778,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.320.778,43

526.747.753,24 3.790.000,00 11.690.000,00 0,00 0,00 0,00 542.227.753,24

SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Total Dependencia 5

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
6 10 22 0 0 99 0 52.329.197,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.329.197,53

6 10 33 0 0 99 0 5.221.573,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.221.573,74

6 10 55 0 0 99 0 41.632.215,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.632.215,37

6 10 55 9 1 0 1 0,00 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 3.356.700,00

6 20 55 0 0 99 0 221.524.828,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221.524.828,85

6 21 55 0 0 99 0 42.592.751,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.592.751,59

6 30 22 0 0 99 0 268.403.688,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268.403.688,02

6 30 33 0 0 99 0 14.060.247,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.060.247,09

6 30 55 0 0 99 0 91.730.088,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.730.088,56

6 40 22 0 0 99 0 93.006.114,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.006.114,01

6 40 33 0 0 99 0 9.193.642,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.193.642,89

6 40 55 0 0 99 0 68.345.769,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.345.769,10

6 50 55 0 0 99 0 166.636.125,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166.636.125,23

6 80 55 0 0 99 0 161.956.014,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161.956.014,93

1.236.632.256,91 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 1.239.988.956,91

SECRETARÍA ACADÉMICA

Total Dependencia 6

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7 10 11 0 0 99 0 59.341.958,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.341.958,67

7 10 22 0 0 99 0 364.479.814,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364.479.814,73

7 10 33 0 0 99 0 244.621.967,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244.621.967,79

7 10 44 0 0 99 0 30.490.077,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.490.077,86

7 10 55 0 0 99 0 140.943.660,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.943.660,67

7 10 55 9 1 0 1 0,00 2.750.000,00 14.146.048,00 0,00 0,00 0,00 16.896.048,00

7 18 22 0 0 99 0 61.622.096,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.622.096,24

7 18 55 0 0 99 0 14.327.913,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.327.913,01

7 20 22 0 0 99 0 19.158.882,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.158.882,82

7 25 22 0 0 99 0 6.034.668,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.034.668,03

7 25 55 0 0 99 0 13.633.179,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.633.179,62

7 30 22 0 0 99 0 76.192.075,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.192.075,45

7 30 55 0 0 99 0 16.052.834,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.052.834,77

7 33 22 0 0 99 0 593.872,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 593.872,86

7 36 22 0 0 99 0 17.106.756,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.106.756,65

7 37 22 0 0 99 0 22.644.860,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.644.860,70

7 37 55 0 0 99 0 13.801.502,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.801.502,15

7 38 22 0 0 99 0 11.336.412,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.336.412,35

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

7 40 22 0 0 99 0 85.782.382,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.782.382,68

7 43 22 0 0 99 0 22.961.235,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.961.235,34

7 43 55 0 0 99 0 10.538.151,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.538.151,73

7 44 22 0 0 99 0 17.695.907,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.695.907,11

7 44 55 0 0 99 0 13.517.852,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.517.852,01

7 45 22 0 0 99 0 7.398.063,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.398.063,78

7 45 55 0 0 99 0 11.743.393,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.743.393,29

7 46 22 0 0 99 0 10.961.190,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.961.190,28

7 60 22 0 0 99 0 9.074.405,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.074.405,14

7 60 55 0 0 99 0 7.412.642,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.412.642,04

7 70 22 0 0 99 0 62.965.684,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.965.684,56

7 70 55 0 0 99 0 28.259.445,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.259.445,85

7 71 22 0 0 99 0 27.233.866,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.233.866,35

7 85 22 0 0 99 0 199.300.578,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199.300.578,65

7 85 55 0 0 99 0 11.314.321,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.314.321,99

7 95 22 0 0 99 0 86.003.001,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.003.001,32

7 95 55 0 0 99 0 10.129.409,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.129.409,05

7 99 22 0 0 99 0 38.572.322,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.572.322,45

7 99 55 0 0 99 0 13.236.591,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.236.591,04

1.786.482.979,03 2.750.000,00 14.146.048,00 0,00 0,00 0,00 1.803.379.027,03Total Dependencia 7

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8 10 11 0 0 99 0 63.094.943,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.094.943,56

8 10 22 0 0 99 0 280.835.681,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280.835.681,54

8 10 33 0 0 99 0 277.755.373,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277.755.373,74

8 10 44 0 0 99 0 34.957.618,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.957.618,82

8 10 55 0 0 99 0 114.787.654,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.787.654,47

8 10 55 9 1 0 1 0,00 3.960.000,00 16.489.837,50 0,00 0,00 0,00 20.449.837,50

8 15 22 0 0 99 0 9.522.582,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.522.582,72

8 17 55 0 0 99 0 49.997.700,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.997.700,10

8 19 55 0 0 99 0 17.190.718,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.190.718,90

8 20 22 0 0 99 0 158.471.320,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.471.320,11

8 20 55 0 0 99 0 26.087.283,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.087.283,16

8 30 22 0 0 99 0 107.469.244,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.469.244,53

8 30 55 0 0 99 0 23.359.853,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.359.853,97

8 36 22 0 0 99 0 36.548.043,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.548.043,26

8 36 55 0 0 99 0 21.273.470,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.273.470,28

8 58 22 0 0 99 0 6.994.517,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.994.517,66

8 60 22 0 0 99 0 89.609.282,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.609.282,79

8 60 55 0 0 99 0 20.540.034,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.540.034,91

8 63 22 0 0 99 0 76.995.859,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.995.859,23

8 63 55 0 0 99 0 2.366.040,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.366.040,05

8 65 22 0 0 99 0 169.463.958,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169.463.958,58

8 65 55 0 0 99 0 25.022.890,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.022.890,62

8 80 22 0 0 99 0 194.936.841,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194.936.841,86

8 80 55 0 0 99 0 31.384.070,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.384.070,85

8 85 22 0 0 99 0 6.777.554,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.777.554,83

8 90 22 0 0 99 0 130.062.058,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.062.058,01

8 90 55 0 0 99 0 26.466.071,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.466.071,56

2.001.970.670,11 3.960.000,00 16.489.837,50 0,00 0,00 0,00 2.022.420.507,61Total Dependencia 8

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
9 10 11 0 0 99 0 54.756.681,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.756.681,62

9 10 22 0 0 99 0 333.217.740,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333.217.740,16

9 10 33 0 0 99 0 294.049.833,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294.049.833,87

9 10 44 0 0 99 0 17.841.604,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.841.604,45

9 10 55 0 0 99 0 110.643.458,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.643.458,49

9 10 55 9 1 0 1 0,00 2.390.000,00 2.340.000,00 0,00 0,00 0,00 4.730.000,00

9 20 22 0 0 99 0 305.133.641,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305.133.641,93

9 20 55 0 0 99 0 59.971.512,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.971.512,12

9 40 22 0 0 99 0 249.829.332,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249.829.332,26

9 40 55 0 0 99 0 29.236.392,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.236.392,96

9 45 22 0 0 99 0 197.744.007,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197.744.007,92

9 45 44 0 0 99 0 197.630,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197.630,12

9 45 55 0 0 99 0 38.437.611,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.437.611,82

9 55 22 0 0 99 0 203.110.413,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.110.413,07

9 55 33 0 0 99 0 2.094.362,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.094.362,88

9 55 55 0 0 99 0 15.936.453,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.936.453,05

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

9 60 22 0 0 99 0 17.387.027,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.387.027,19

9 60 55 0 0 99 0 14.132.325,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.132.325,25

9 65 22 0 0 99 0 2.918.845,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.918.845,92

9 66 22 0 0 99 0 13.763.733,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.763.733,43

9 68 22 0 0 99 0 18.149.689,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.149.689,22

9 70 22 0 0 99 0 72.229.266,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.229.266,78

9 70 55 0 0 99 0 11.493.993,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.493.993,53

9 75 22 0 0 99 0 20.848.090,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.848.090,74

9 75 55 0 0 99 0 12.658.095,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.658.095,40

9 85 22 0 0 99 0 30.585.730,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.585.730,29

9 85 55 0 0 99 0 12.567.627,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.567.627,87

2.138.935.102,34 2.390.000,00 2.340.000,00 0,00 0,00 0,00 2.143.665.102,34Total Dependencia 9

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
10 10 11 0 0 99 0 47.289.940,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.289.940,19

10 10 22 0 0 99 0 272.633.283,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272.633.283,26

10 10 33 0 0 99 0 256.751.122,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256.751.122,27

10 10 44 0 0 99 0 179.963.193,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179.963.193,48

10 10 55 0 0 99 0 88.452.730,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.452.730,90

10 10 55 9 1 0 1 0,00 2.242.500,00 4.298.576,64 0,00 0,00 0,00 6.541.076,64

10 20 22 0 0 99 0 322.275.279,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322.275.279,53

10 20 55 0 0 99 0 39.188.721,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.188.721,07

10 50 22 0 0 99 0 28.098.801,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.098.801,35

10 50 55 0 0 99 0 13.147.139,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.147.139,30

10 55 22 0 0 99 0 21.109.786,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.109.786,81

10 55 55 0 0 99 0 10.176.926,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.176.926,35

10 56 22 0 0 99 0 1.540.344,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.540.344,14

10 60 22 0 0 99 0 28.145.680,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.145.680,71

10 60 55 0 0 99 0 10.718.943,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.718.943,79

10 63 22 0 0 99 0 12.535.236,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.535.236,30

10 65 22 0 0 99 0 9.082.703,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.082.703,30

10 67 22 0 0 99 0 7.411.556,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.411.556,80

10 70 22 0 0 99 0 27.368.929,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.368.929,06

10 70 55 0 0 99 0 12.507.376,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.507.376,72

10 80 22 0 0 99 0 13.504.618,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.504.618,97

10 80 55 0 0 99 0 11.797.496,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.797.496,31

10 85 22 0 0 99 0 17.297.237,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.297.237,99

10 90 22 0 0 99 0 244.094.892,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244.094.892,25

10 90 55 0 0 99 0 25.185.835,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.185.835,97

10 91 22 0 0 99 0 281.207.727,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281.207.727,73

10 91 55 0 0 99 0 47.890.055,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.890.055,93

10 95 22 0 0 99 0 25.466.036,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.466.036,96

10 98 22 0 0 99 0 21.224.133,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.224.133,13

10 98 55 0 0 99 0 11.803.628,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.803.628,01

2.087.869.358,58 2.242.500,00 4.298.576,64 0,00 0,00 0,00 2.094.410.435,22

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

Total Dependencia 10

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11 10 22 0 0 99 0 5.721.422,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.721.422,41

11 10 55 0 0 99 0 70.316.852,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.316.852,26

11 10 55 9 1 0 1 0,00 5.112.000,00 49.005.941,35 0,00 0,00 0,00 54.117.941,35

11 16 55 0 0 99 0 46.212.880,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.212.880,26

11 35 22 0 0 99 0 12.981.124,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.981.124,45

11 35 55 0 0 99 0 64.850.638,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.850.638,79

11 41 55 0 0 99 0 16.182.037,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.182.037,69

11 45 55 0 0 99 0 87.132.318,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.132.318,62

11 46 55 0 0 90 0 791.886,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 791.886,78

11 46 55 0 0 99 0 164.456.393,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 164.456.393,07

11 47 55 0 0 99 0 54.715.326,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.715.326,33

11 48 55 0 0 90 0 442.686,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442.686,05

11 48 55 0 0 99 0 252.685.183,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252.685.183,29

11 70 55 0 0 99 0 140.506.840,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140.506.840,67

916.995.590,67 5.112.000,00 49.005.941,35 0,00 0,00 0,00 971.113.532,02

SECRETARÍA GENERAL Y JEFATURA DE GABINETE

Total Dependencia 11



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
12 10 55 0 0 99 0 71.011.274,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.011.274,63

12 10 55 9 1 0 1 0,00 590.000,00 710.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

12 15 55 0 0 99 0 62.026.146,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.026.146,05

12 20 55 0 0 99 0 124.237.461,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.237.461,49

12 25 55 0 0 99 0 25.378.810,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.378.810,86

12 30 55 0 0 99 0 22.149.100,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.149.100,09

304.802.793,12 590.000,00 710.000,00 0,00 0,00 0,00 306.102.793,12

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS E INSTITUCIONALES

Total Dependencia 12

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 33 0 0 99 0 5.127.966,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.127.966,44

14 10 55 0 0 99 0 136.912.681,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136.912.681,95

14 10 55 9 1 0 1 0,00 1.290.000,00 6.973.158,54 0,00 0,00 0,00 8.263.158,54

14 15 55 0 0 99 0 38.036.915,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.036.915,40

14 20 55 0 0 99 0 53.033.173,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.033.173,71

14 25 22 0 0 99 0 21.569.930,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.569.930,17

14 25 55 0 0 99 0 23.378.242,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.378.242,31

14 25 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 195.800,00 0,00 0,00 0,00 234.800,00

14 30 22 0 0 99 0 9.523.744,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.523.744,17

14 30 55 0 0 99 0 58.975.386,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.975.386,69

14 30 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 35 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 40 22 0 0 99 0 13.426.727,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.426.727,93

14 40 55 0 0 99 0 41.013.149,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.013.149,96

14 40 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 41 22 0 0 99 0 2.521.835,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.521.835,33

14 41 55 0 0 99 0 10.357.071,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.357.071,88

14 41 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 1.440.000,00 0,00 0,00 0,00 1.479.000,00

14 42 22 0 0 99 0 1.736.047,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.736.047,65

14 42 55 0 0 99 0 16.219.675,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.219.675,08

14 46 55 0 0 99 0        38.975.419,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.975.419,54

14 46 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 2.752.284,00 0,00 0,00 0,00 2.791.284,00

14 48 55 0 0 99 0        10.626.250,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.626.250,14

481.434.218,35 1.524.000,00 11.541.242,54 0,00 0,00 0,00 494.499.460,89Total Dependencia 14

SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
15 10 55 0 0 99 0 58.527.737,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.527.737,39

15 10 55 9 1 0 1 0,00 3.856.000,00 17.887.479,40 0,00 0,00 0,00 21.743.479,40

15 15 55 0 0 99 0 73.127.926,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.127.926,71

15 20 55 0 0 99 0 299.310.664,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 299.310.664,24

15 21 55 0 0 99 0 101.910.701,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.910.701,11

15 23 55 0 0 99 0 88.250.883,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.250.883,89

15 25 55 0 0 99 0 48.894.447,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.894.447,19

670.022.360,53 3.856.000,00 17.887.479,40 0,00 0,00 0,00 691.765.839,93

SECRETARÍA DE CULTURA Y COMUNICACIÓN

Total Dependencia 15

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
15.548.280.409,84 79.816.630,00 1.070.976.899,00 23.000.000,00 103.201.763,00 0,00 16.825.275.701,84TOTAL - FUNCIÓN 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 11 3 3 0 85 0,00 0,00 14.122.499,00 0,00 8.000.000,00 0,00 22.122.499,00

14 10 55 9 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

0,00 0,00 14.122.499,00 0,00 17.789.222,00 0,00 31.911.721,00Total Dependencia 5

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA 
SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
0,00 0,00 14.122.499,00 0,00 17.789.222,00 0,00 31.911.721,00TOTAL - FUNCIÓN 5

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
15.548.280.409,84 79.816.630,00 1.085.099.398,00 23.000.000,00 120.990.985,00 0,00 16.857.187.422,84TOTAL - GENERAL 



Hoja de firmas


		2025-08-21T10:09:45-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 21/08/2025 10:09:45 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Carina Andrea Echegaray - usuario: cechegaray - operacion: Digitalización - version: 1


		2025-08-21T10:27:20-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 21/08/2025 10:27:20 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Mariana Ugarte - usuario: mugarte - operacion: Autorización - version: 1


		2025-08-21T14:46:11-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 21/08/2025 14:46:11 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Carla Elizabeth Micele - usuario: cmicele - operacion: Autorización - version: 1


		2025-08-21T17:40:04-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 21/08/2025 17:40:04 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Daniel Rodriguez Bozzani - usuario: dbozzani - operacion: Autorización - version: 1




